
 

令和５（2023）年７月３日  

 

保護者等 様  

 

栃木県立那須特別支援学校長 

               

送迎車両の駐車場について（一部変更） 

 

日頃より、保護者等の皆様には本校教育に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、これまで校庭が保護者等や送迎施設車両の駐車場になっていましたが、車両が走行することにより、グラウンド内

が荒れてしまい、児童生徒の授業に支障をきたしている状態です。そのため、今後は送迎車両の駐車場所を以下のよう

に変更いたします。児童生徒が安全に校庭を使用するための変更ですので、御理解と御協力をお願いします。  

 

 

              従  来               変 更 後  

小学部１組、２組、中学部１組、２組・・・１棟前駐車場 変更なし 

小学部各学年３組から・・・・・ 

校庭南側アスファルト部分に駐車 
変更なし 

中学部・高等部各学年３組から・・・・・・校庭に駐車 

校庭南側アスファルト部分に駐車 

※横断歩道近くは小学部優先となりますので、東門

に近い駐車場を御利用ください。 

高等部１組、２組・・・・・３棟教室前に駐車 変更なし 

 

 

 

  ※校庭への乗り入れは、校庭南側アスファルト部分が満車時以外、御遠慮ください。 

    ※高等部の保護者等様は、豪雨の場合、図のようにお車で並んでいただき３棟昇降口前で生徒を乗降させてくだ

さい。 

     ※７月４日（火）の小学部授業参観は、すでにお知らせしたとおり、校庭が駐車場となりますが、お帰りになる際は、

正門からお願いします。  



変更点　　　　※高等部1組、2組につきましては従来どおりです。

小学部、中学部、高等部、施設車両、駐車スペース

体育館

     小・中学部２組
 施設送迎車 駐車スペース

　　第３棟
第２棟

     小・中学部１・２組
 施設送迎車 駐車スペース

第１棟

第
４
棟

　　　スクールバス　　　

　 　（１）中学部、高等部通常学級の保護者等様および施設車両（高等部生乗車時のみ）の駐車場が、校庭から校庭南側アスファルト
　　　　　部分に変更になります。
　　 （２）校庭への乗り入れは、校庭南側アスファルト部分が満車時以外、御遠慮ください。
    　 （３）豪雨の場合、高等部の保護者等様および施設車両は、図のようにお車で並んでいただき３棟昇降口前で生徒を乗降させて
　　　　　ください。
　
　

至ハーモニーホール

農
　
園

高
等
部
職
員
駐
車
ス
ペ
ー

ス

東門
教職員駐車スペース

正門

登校時：スクールバス 待機スペース

高等部１組 ・ ２組の駐車スペース

及び送迎車両 通行スペース

閉門時間： ９：３０～１３：３０

歩道

歩道

校内の駐車スペースについて

昇降口豪雨時は、お車で並んでいただき、

３棟昇降口前で生徒を乗降させてく

ださい。施設車両も同様です。

校庭への乗り入れは、校庭南側アスファ

ルト部分が満車時以外、御遠慮ください。


